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Status for Flere skal med  

  

 

Baggrund 

Med satspuljen for 2017 blev der afsat 262,5 mio. kr. til projektet ”Flere skal med”.  
 
Projektets målgruppe er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der har været i 
kontanthjælpssystemet i mindst fem år.   
 
88 kommuner deltager i projektet, som har til formål at understøtte, at flest mulige 
borgere i målgruppen opnår hel eller delvis fodfæste på arbejdsmarkedet i form af 
ordinære timer.  
 
Med Flere skal med skal borgerne først og fremmest afklares, så de får den rette 
indsats. Kommunerne skal således visitere borgerne til: 
 
 Gruppe 3, hvis borgerne har meget alvorlige sociale eller sundhedsmæssige 

problemstillinger. Hvis det er relevant, skal kommunen sende en underretning 
til socialforvaltningen og eventuelt andre forvaltninger, så det sikres, at de er 
opmærksomme på borgeren og har iværksat tilstrækkelige relevante indsatser. 
 

 Gruppe 2, hvis borgerne er i målgruppen for fleksjob, ressourceforløb eller 
førtidspension. I så fald skal de have forelagt deres sag for rehabiliteringstea-
met. 
 

 Gruppe 1, hvis borgerne skal deltage i indsatsen for Flere skal med individuel 
støtte fra en personlig jobformidler og ordinære timer eller alternativt virksom-
hedsforløb, der peger frem mod ordinære timer, jf. bilag med indsatsmodel.       

 
Projektet gennemføres i perioden august 2017 til august 2019.  
 
Status 

Projektet er kommet godt fra start. Alle kommuner er i gang med at afklare og visi-
tere borgere til projektet.1  
 
Den seneste opgørelse per 28. februar 2018 viser, at de 88 deltagende kommuner 
har vurderet sagerne for ca. 23.000 borgere ud af de i alt ca. 25.000 borgere, der er 
                                                      
1 Ved projektstart deltog 89 kommuner. Primo 2018 meddelte Vordingborg Kommune 
imidlertid Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, at kommunen ikke kan leve op til 
gennemførelsen af Flere skal med, da kommunen også deltager i forskningsprojektet ’An-
svar for eget liv’, hvis målgruppe overlapper med målgruppen for Flere skal med. Da det 
ikke er muligt at deltage i begge projekter, og Vordingborg Kommune fortsat ønsker at 
deltage i forskningsprojektet ’Ansvar for eget liv’, er kommunen udtrådt af Flere skal med. 
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omfattet af projektet. Det svarer til, at 93 procent af bruttogruppen på nuværende 
tidspunkt er visiteret.  
 
Borgere i gruppe1  

Over halvdelen (54 procent) af de ca. 23.000 visiterede er borgere i indsatsgruppen 
(gruppe 1). De får nu særlig hjælp, hvilket følger intentionen med initiativet. Heraf 
har 77 procent, svarende til ca. 9.700 borgere, fået tilknyttet en personlig jobfor-
midler.   
 
23 procent af borgerne i indsatsgruppen er på nuværende tidspunkt i virksomheds-
forløb mv. Det inkluderer ordinære timer, fleksjob, uddannelse samt virksomheds-
praktik/løntilskud.   
 
Det er Beskæftigelsesministeriets vurdering, at kommunerne generelt set ”er med 
på” intentionen om, at de udsatte borgere skal ud på arbejdsmarkedet i ordinære 
timer, og at kommunerne arbejder målrettet og engageret med indsatsen.  
 
Kommunerne har i efteråret arbejdet med at få organiseringen på plads, rekruttere 
medarbejdere, tilrettelægge indsatsen og visitere borgere. I den kommende periode 
vil fokus være arbejdet med den virksomhedsrettede indsats med fokus på ordinære 
timer og med støtte fra den personlige jobformidler.  
 
Borgere i gruppe 2 

Der er ca. 33 procent af bruttomålgruppen, svarende til ca. 7.500 borgere, som 
kommunerne har vurderet er i målgruppen for fleksjob, førtidspension eller res-
sourceforløb (gruppe 2).  
 
Godt 40 procent af de ca. 7.500 borgere, som indtil videre vurderes i målgruppen 
for rehabiliteringsteamet, er allerede overgået til enten fleksjob, ressourceforløb 
eller førtidspension. Det kan ses som et udtryk for, at kommunerne med Flere skal 
med er i gang med at give borgerne den rette indsats.  
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil løbende – som supplement til 
monitoreringen af projektet – udarbejde beskrivende analyser af udviklingen blandt 
denne gruppe borgere, herunder indsats for dem og deres forsørgelse.  
 
Monitoreringen danner grundlag for den løbende processtøtte til kommunerne, som 
afvikles af de regionale arbejdsmarkedskontorer i samarbejde med konsulenter fra 
Deloitte og Discus. 
 
Understøttende aktiviteter 

Kommunerne har modtaget en startpakke med materiale som hjælp til at komme i 
gang med projektet, og der er udviklet et projektsite, hvor alle informationer om 
projektet gøres tilgængelig for kommunerne.  
 
Alle 88 deltagende kommuner er blevet tilbudt en opstartsworkshop med det for-
mål at hjælpe kommunerne med at forberede og tilrettelægge projektindsatsen. Der 
er afholdt workshops for 71 kommuner, som har ønsket det. De afholdte workshops 
er tilrettelagt i samarbejde med de kommunale projektledere/kontaktpersoner og 
har således taget udgangspunkt i de enkelte kommuners ståsted og behov. 
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Der er fra primo februar planlagt en række møder mellem beskæftigelsesministeren 
og landets borgmestre for at sikre ledelsesmæssigt fokus på opgaven og dialog om 
Flere skal med. En del af møderne er allerede afholdt.  
 
Yderligere er der afholdt fire regionale konferencer i marts, hvor målgruppen var 
jobcenterchefer, teamledere, projektlederes og nøglemedarbejdere. Formålet var at 
videregive erfaringer med virksomhedsforløb med fokus på ordinære timer for 
målgruppen og give kommunerne mulighed for at drøfte udfordringer og mulighe-
der i forbindelse med projektet.  
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